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Zadar 11Četvrtak, 1. prosinca 2022.

VRTIĆ VIŠNJIK III Zbog kršenja pojedinih odredbi Zakona o predškolskom odgoju

Prosvjetna inspekcija izrekla 
novčanu kaznu DV-u Radost 
i njegovoj ravnateljici Prosvjetna 

inspekcija je 
u područnom 
dječjem vrtiću 
Višnjik III 
provela nadzor 
i utvrdila 
kršenja Zakona, 
zbog čega je 
protiv pravne i 
odgovorne osobe 
ustanove Dječji 
vrtić Radost 
podnesen 
obvezni 
prekršajni nalog

ZADAR - Saga oko područnog 
dječjeg vrtića vrtića Višnjik III se 
nastavlja. Naime, kada je ovaj 
prostor za mališane otvoren 
krajem rujna, županijski vijeć-
nik SDP-a Jure Zubčić upozo-
rio je kako vrtić nema potreb-
ne dozvole, kao i da je otvoren 
bez rješenja za rad u promije-
njenim uvjetima, te da ne po-
sjeduje uporabnu dozvolu. Za 
odgovornost je tada prozvao 
gradskog pročelnika UO za 
odgoj i školstvo, Josu Nekića.

O svemu je obavještena i pro-
svjetna inspekcija, a koja je u 
svom odgovoru iz 24. studenog 

2022. navela kako je zbog svega 
navedenog protiv pravne i od-
govorne osobe ustanove Dječji 
vrtić Radost podnesen obvezni 
prekršajni nalog.

- Prema obavijesti prosvjetne 
inspekcije ravnateljica Dječjeg 
vrtića Radost dobila je prekr-
šajni nalog jer je područni vrtić 
Višnjik III otvoren bez rješenja 
za rad u promijenjenim uvjeti-
ma. A prema kasnijim navodi-
ma smo saznali da je područni 
objekt Višnjik III otvoren i bez 
uporabne dozvole. S obzirom 
da je ravnateljica DV-a Radost 
Larisa Pavlović-Petani sve radila 
po nalogu gradskog pročelnika 

Jose Nekića, koji očigledno ne 
zna čitati Zakon o predškol-
skom odgoju nakon dugih go-
dina rada s vrtića, pozivam ga 
da ravnateljici financijski pod-
miri prekršajnu kaznu, podsje-
tio je Zubčić.

Do izjave ravnateljice dječ-
jeg vrtića Radost Larise Pavlo-
vić-Petani jučer nismo mogli 
doći, ali smo za pojašnjenje 
odgovore dobili od Jose Nekića.

Pročelnik Nekić izjavio je ka-
ko se na ovu odluku neće žali-
ti te im preostaje platiti kaznu 
unatoč manjkavostima i pro-
pustima u pojedinim odred-
bama Zakona za koje tvrdi ka-
ko su nedorečene i da ih treba 
promijeniti.

- Platit ćemo kaznu i ide-
mo dalje. U ovom trenutku ne 
znam točno koliki je to iznos. 
Nećemo se žaliti na ovu odlu-
ku, iako imamo pravo, a i argu-
mente, rekao je Nekić, dodavši 
kako iste odredbe u Zakonu ne 
mogu vrijediti za već postojeći 
objekt i onaj u izgradnji.

- Postavlja se pitanje zbog 
čega je donesena odluka o ovoj 
kazni kada je već ranije pro-
svjetna inspekcija utvrdila ka-
ko je sve u redu s ovim područ-
nim vrtićem. Uostalom, zbog 

nedorečenosti Zakona ovakve 
stvari se rade u cijeloj Hrvat-
skoj. Nama je interes djece na 
prvom mjestu i sve smo radili 
zbog njih, kako bi upisali 120 

djece i kako bi oni počeli po-
hađati vrtić, a što je njihovim 
roditeljima omogućilo da idu 
raditi. Čini se da isto ne raz-
mišljaju i drugi, iza svega stoji 
politika i nekome nije u intere-
su da se djeca upisuju u vrtiće, 
kazao je pročelnik Nekić te po-
stavio pitanje zbog čega nitko 
nije napisao i pohvalio kako je 
spomenuti područni vrtić na-
pravljen na najboljem mjestu 
u gradu gdje djeca na raspola-
ganju imaju veliko dječje igra-
lište i cijeli teren ŠC-a Višnjik.

Marina ŠAPONJA

Natjecali se u visećoj kugli, šahu, elektronskom pikadu i boćanju

Sportašima HVIDR-e Zadar i ove godine 
medalje na državnim natjecanjima
POREČ/ ZADAR - Člano-
vi udruge HVIDR-a Zadar 
sudjelovali su u Poreču na 
Sportsko - rekreativnim 
igrama državne razine Hr-
vatskog paraolimpijskog 

odbora i na državnom na-
tjecanju u šahu. Zadrani su 
tako sudjelovali na držav-
nim natjecanjima u četiri 
discipline, visećoj kugli, 
šahu, elektronskom pikadu 

i boćanju.
Kao i do sada, 22 sporta-

ša udruge Hrvatskih vojnih 
invalida Domovinskog rata 
Zadar predstavili su svoju 
udrugu i grad u najboljem 

Članovi HVIDR-e Zadar koji su nastupili na državnom 
natjecanju u Poreču
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» Pročelnik Joso 
Nekić očigledno 

ne zna čitati Zakon o 
predškolskom odgoju 
te ga pozivam da 
ravnateljici DV-a Radost 
financijski podmiri 
prekršajnu kaznu

Jure Zubčić

Temeljem članka 96. stavak 3. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine, br. 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i Zaključka Gradonačelnika Grada Zadra, KLASA: 

350-01/21-01/36, URBROJ: 2198/01-2-22-10, od 28. studenog 2022. godine Upravni 
odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo Grada Zadra, 

o b j a v l j u j e

J A V N U  R A S P R A V U

O PRIJEDLOGU IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
„STAMBENA ZONA SKROČINI II“

Javni uvid u Prijedlog izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja „Stambena zona Skro-
čini II“ organizira se u vremenu od 5. prosinca do 13. prosinca 2022. godine u prizemlju 
zgrade Gradske uprave, Narodni trg 1, Zadar, svakog radnog dana od 9:00 do 14:00 sati.

Javno izlaganje održati će se 7. prosinca 2022. godine (srijeda) u 10:00 sati u Velikoj 
vijećnici Grada Zadra, Narodni trg 1, Zadar.

Za vrijeme javnog uvida grafički i tekstualni dio Prijedloga izmjena i dopuna urbanistič-
kog plana uređenja „Stambena zona Skročini II“ biti će objavljen i na mrežnoj stranici 
Grada Zadra (www.grad-zadar.hr ) te u informacijskom sustavu.

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog izmjena i dopuna urbanističkog plana ure-
đenja „Stambena zona Skročini II“ mogu se davati cijelo vrijeme trajanja javne rasprave 
do zaključno 14. prosinca 2022. godine na način utvrđen odredbama čl. 100. i 101. 
Zakona o prostornom uređenju i to:

 - postavljanjem pitanja tijekom javnog izlaganja o predloženim rješenjima, na koja usmeno 
odgovaraju osobe koje vode javno izlaganje,

 - davanjem prijedloga i primjedbi u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja,

 - uputiti nositelju izrade pisane prijedloge i primjedbe neposredno u pisarnici Grada Zadra 
na adresi Narodni trg 1, Zadar ili poštom na adresu Grad Zadar Upravni odjel za prostor-
no uređenje i graditeljstvo, Narodni trg 1, 23000 Zadar.

Pisani prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili nisu čitko napisani, bez imena i 
adrese podnositelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izviješća o ponovnoj javnoj raspravi.

Detalj s natjecanja u dvorani

svjetlu, a nisu izostale ni 
medalje.

Ekipa pikada (Saša Gr-
dović, Berislav Maričić, 
Davor Magaš, Renato Du-
nat, Mate Vrkić i Miraš 

Babović) osvojila je 1. mje-
sto u ekipnom poretku s 
5823 boda, a Miraš Babović 
osvojio je i 1. mjesto poje-
dinačno s 1624 boda.

Ekipa boćara (Ante Šarić, 

Branko Gospić, Dušan Ga-
vran, Davor Bevanda, Ivi-
ca Vanjak i Nikola Marić) 
osvojila je 1. mjesto u troj-
kama, te 4. mjesto u paro-
vima. (ap)

Grad Zadar i DV Radost odlučili su kako je važnije da vrtić 
Višnjik III počne s radom bez obzira na neispunjavanje 
određenih uvjeta
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Jure Zubčić, predsjednik 
ŽO SDP-a Zadar

» Platit ćemo 
kaznu i idemo 

dalje. U ovom trenutku 
ne znam točno koliki je to 
iznos. Nećemo se žaliti na 
ovu odluku, iako imamo 
pravo, a i argumente

Joso Nekić

Joso Nekić, pročelnik UO-a 
za školstvo i predškolski 
odgoj
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HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI

Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr

 

KLASA: 350-05/22-01/61
URBROJ: 376-05-3-22-06
Zagreb, 19. prosinca 2022.

Republika Hrvatska
Zadarska županija

Grad Zadar
Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo

Narodni trg 1
23000 Zadar

Predmet: Grad Zadar
Izmjene i dopune UPU-a "Stambena zone Skročini II"
-mišljenje o usklađenosti konačnog prijedloga plana s utvrđenim 
zahtjevima iz članka 90. ZOPU

Veza: Vaš dopis KLASA: 350-01/21-01/36, URBROJ: 2198/01-5/5-22-13, od 16. prosinca 
2022.

Poštovani,

vašim dopisom od ove Agencije zatražili ste da vam na osnovu čl. 101. Zakona o prostornom 
uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19)  i  č l . 59.  st . (3)  Zakona o elektroni č kim 
komunikacijama  ( NN br. 76/22 )   izda mišljenje na konačni prijedlog  Izmjene i dopune UPU-a 
"Stambena zone Skročini II".

Uvidom u dostavljeni konačni prijedlog  Izmjene i dopune UPU-a "Stambena zone  Skročini  II"  
potvrđujemo da je isti usklađen s našim zahtjevima.

S poštovanjem,

RAVNATELJ

mr.sc. Miran Gosta

(elektronički potpisala ovlaštena osoba)

Dostaviti: 
1. Naslovu preporučeno



JOSIP ŠAJNOVIĆ
HR-64325595109

Elektronički potpisano: 20.12.2022T12:29:03 (UTC:2022-12-20T11:29:03Z)
Izdavatelj certifikata: -

Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 887c8583-f2ff-4232-8f32-ed7d79f894c8

Vjerodostojnost ovog dokumenta možete provjeriti skeniranjem
QR koda. Ako je dokument identičan prikazanom izvorniku u
digitalnom obliku, HAKOM potvrđuje njegovu vjerodostojnost.










